GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA

DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE

DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SECRETARIA DE HACIENDA

ESTADO ANALITICO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

PRESUPUESTO
APROBADO

20,550,565,756
1,022,580,054
9,244,175,352
1,352,549,972
43,479,136
1,209,378,531
0
4,917,130,266
2,761,272,445
55,130,323,172
154,067,523
2,040,622,062
10,386,800,329
500,573,373
32,729,073,040
8,189,076,932
1,130,109,913
9,501,975,783
260,308,492
1,553,437,237
39,839,884
14,334,460
6,595,433,326
483,297,944
227,148,765
14,828,347
313,347,328
22,387,405,942
52,954,115

16,329,833,953

6,004,617,874
0

107,570,270,653

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

2,088,879,570
-2,738,470
-368,745,976
186,423,306
-2,091,032
699,096,137

0

135,875,639
1,441,059,966
6,593,707,443
-66,435,052
-643,174,700
1,517,846,777
170,160,966
2,878,529,266
2,754,134,567
-17,354,382
1,862,043,623
-4,132,539
-314,681,768
7,114,014
-1,482,095
2,174,424,114
-100,654,186
100,758,412
8,755,440
-8,057,768
10,630,414,696
-115,388

-143,593,755

10,774,123,838
0

21,175,045,331

PRESUPUESTO
MODIFICADO

22,639,445,326
1,019,841,584
8,875,429,376
1,538,973,279
41,388,104
1,908,474,668
0
5,053,005,905
4,202,332,411
61,724,030,615
87,632,472
1,397,447,363
11,904,647,106
670,734,339
35,607,602,305
10,943,211,499
1,112,755,531
11,364,019,405
256,175,954
1,238,755,469
46,953,898
12,852,366
8,769,857,439
382,643,757
327,907,176
23,583,787
305,289,560
33,017,820,638
52,838,727

16,186,240,199

16,778,741,712
0

128,745,315,984

DEVENGADO

22,312,100,535
1,019,841,584
8,874,176,983
1,538,754,650
41,388,104
1,908,474,632
0
4,727,159,273
4,202,305,309
61,231,279,929
87,632,472
945,109,723
11,898,740,153
669,820,088
35,579,909,357
10,937,312,604
1,112,755,531
11,331,189,866
256,175,954
1,238,755,469
46,953,898
12,852,366
8,742,791,847
382,643,757
322,143,229
23,583,787
305,289,560
33,008,420,380
52,838,727

16,183,452,615

16,772,129,038
0

127,882,990,710

PAGADO

21,743,037,590
1,019,841,584
8,825,232,959
1,519,927,072
40,818,974
1,870,863,874
0
4,426,992,558
4,039,360,569
60,715,257,986
73,133,388
931,322,507
11,894,414,328
662,939,387
35,166,078,679
10,874,614,167
1,112,755,531
10,993,412,373
254,639,488
1,202,572,604
46,813,295
12,852,366
8,471,556,228
366,923,307
320,156,740
23,583,787
294,314,560
33,008,420,380
52,838,727

16,183,452,615

16,772,129,038
0

126,460,128,330

INFORMACION TRIMESTRAL
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XXPRRP149

SUBEJERCICIO

327,344,791
0

1,252,393
218,628

0

36

0
325,846,632
27,102
492,750,686
0
452,337,639
5,906,953
914,251
27,692,948
5,898,895

0
32,829,539
0

0

0

0
27,065,592
0

5,763,947

0

0

9,400,257

0

2,787,584

6,612,674
0

862,325,274



